ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня пятого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан седьмого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня пятого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан седьмого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.
3. О проекте закона Республики Татарстан N2 5-7 «0 бюджете

Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
(II чтение) .

4. О проекте закона Республики Татарстан N2 6-7 «0 бюджете

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
(II чтение).

5. О проекте закона Республики Татарстан N2 21-7 «0 внесении

изменения в статью 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной

службе» (1 чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N2 16-7 «0 внесении

изменений в статьи 9 и 19 Закона Республики Татарстан «0 местном

самоуправлении в Республике Татарстан» и Закон Республики Татарстан

«0 взаимодействии органов государственной власти Республики Татарстан
с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Республики Татарстан»

(I чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 22-7 «0 внесении

изменения в статью 42 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной
службе» (I чтение).

2

8. О проекте закона Республики Татарстан NQ 24-7 «0 внесении

изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»

(1 чтение).
9. О проекте закона Республики Татарстан NQ 20-7 «0 внесении

изменений в статьи 5 и 6 Закона Республики Татарстан «Об Уполномоченном
при Главе (Раисе) Республики Татарстан по защите прав предпринимателей»

(1 чтение).
1 О. О проекте закона Республики Татарстан NQ 8-7 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «Об организации проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в

Республике Татарстан» (1 чтение) .

11. О проекте закона Республики Татарстан NQ 14-7 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 реализации государственной
политики в области содействия занятости населения в Республике Татарстан»

(I чтение) .

12. О проекте закона Республики Татарстан NQ 18-7 «0 внесении

изменения в статью 11 Закона Республики Татарстан «0 свободе совести и о
религиозных объединениях» (1 чтение).

13. О проекте Примерного плана законопроектной работы в

Государственном Совете Республики Татарстан на 2025 год.
14. О nредставителе Государственного Совета Республики Татарстан

в Молодежном парламеяте при Государственной Думе Федерального

Собрания Российской Федерации.

15. О представителях интересов Республики Татарстан в органах

управления отдельных акционерных обществ.

16. О проекте федерального закона NQ 736449-8 «0 внесении

изменений в статью 19.41 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях» (в части усиления ответственности

за воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа

.государственного контроля (надзора).

17. О проекте федерального закона NQ 725023-8 «0 внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»

(об установлении ответственности за воспрепятствование законной

деятельности работника ведомственной охраны).

18. О проекте федерального закона NQ 697517-8 «0 внесении изменений
в статью 5 Федерального закона «0 правовам положении иностранных
граждан в Российской Федерации» (в части введения обязанности

дактилоскопической регистрации иностранных граждан, прибывших

в Российскую Федерацию).

3

19. О проекте федерального закона N2 722943-8 «0 внесении изменений
в статью 27 Федерального закона «0 порядке выезда из Российской Федерации
и въезда в Российскую Федерацию» и в Федеральный закон «0 правовам

положении иностранных граждан в Российской Федерации» (о расширении

перечия оснований для отказа на въезд в Российскую Федерацию

для иностранных граждан и лиц без гражданства, отказа в получении

разрешения на временное проживание и предоставлении вида на жительство,

а также разрешения на работу).

20. О проекте федерального закона N2 750881-8 «0 внесении изменения
в статью 2 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (о праве

кандидата указать в качестве рода занятий статус самозанятого ).
21. О проекте федерального закона N2 778084-8 «0 внесении изменений

в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
(о необходимости подтверждения иностранными гражданами законности их

нахождения на территории Российской Федерации и прохождения тестирования на

знание русского языка при приеме на обучение).

22. О законодательной инициативе Тюменской областной Думы по

внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона «0 внесении изменения в статью 11.1
Федерального закона «0 социальной защите инвалидов в Российской

Федерации».

23. Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

28 ноября 2024 года

N2 95-VII ГС

Ф.Х. Мухаметшин